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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato aflagt arsrapporten for 2022 for PharmCo | ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, og efter min opfattelse giver koncernregn-
skabet og arsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansiel-
le stilling pr. 31. december 2022, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens

pengestreamme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vojens, den 26. maj 2023

Direktion

Eli Wallin
direkter
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i PharmCo | ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for PharmCo | ApS for regnskabsaret 1. januar -
31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, egenkapitalop-
garelse og noter for savel koncernen som selskabet samt pengestramsopggrelse for koncernen. Koncern-
regnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022, af resultatet af kon-
cernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestramme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2022 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfart vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet”. Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfaerd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i hen-
hold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekke-
ligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisen-
de billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vae-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-
nens og selskabets evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor det-
te er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisi-
onspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en
garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sa-
dan findes. Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesent-
lige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skono-
miske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

. Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og ars-
regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshand-
linger som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation for-
arsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvi-
gelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsidesaettelse af intern kontrol.

. Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

. Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede
revisionsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at
der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa oplysnin-
ger herom i koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstrack-
kelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er
opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan
dog medfere, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortsaette driften.

. Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og ars-
regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspej-
ler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisen-
de billede heraf.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

. Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fare tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er enean-
svarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledel-
sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made sy-
nes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens
krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 26. maj 2023

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Lene Minor Brgdsgaard Michael Rechnagel
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
mne32857 mne34140
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Selskabsoplysninger
Selskabet PharmCo | ApS
Tinglykke 4-6
6500 Vojens
CVR-nr.: 2520 40 42
Regnskabsar: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion Eli Wallin, direktar
Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle
Dattervirksomhed Pharma Nord ApS, Vojens

Ejendomselskabet af 10/12.21 ApS, Vojens
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Hovedtal og nogletal for koncernen

2022 2021 2020 2019 2018
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Resultatopgerelse:
Nettoomsaetning 492.258 535.760 485.526 406.840 400.547
Bruttoresultat 255.631 295.164 271.166 211.498 201.286
Resultat af primaer drift 48.873 76.985 70.212 53.405 53.905
Finansielle poster, netto -10.271 4.956 -471 3.659 -6.369
Arets resultat 29.929 64.297 54.510 46.854 36.997
Balance:
Balancesum 644.819 668.359 554.206 501.326 445.509
Investeringer i materielle anlaegsaktiver -12.302 -28.492 -12.300 -14.220 -12.444
Egenkapital 407.851 396.755 342.299 342.601 274.375
Pengestreamme:
Driftsaktivitet -15.634 76.405 40.623 15.054 39.648
Investeringsaktivitet -12.302 -28.407 -12.219 2.429 -12.757
Finansieringsaktivitet -20.105 2.001 -69.305 -11.125 -9.000
Pengestrgmme i alt -48.041 49.999 -40.901 6.358 17.891
Medarbejdere:
Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 425 420 394 375 364
Nogletal i %:
Bruttomargin 51,9 55,1 55,8 52,0 50,3
Overskudsgrad (EBIT-margin) 9,9 14,4 14,5 13,1 13,5
Egenkapitalforrentning 5,4 14,7 14,2 14,8 10,5
Soliditetsgrad 59,4 59,4 61,8 68,3 61,6

Beregningen af hoved- og nggletal folger i al vaesentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun pa nogle punkter herfra.

De i hoved- og nggletalsoversigten anfarte nggletal er beregnet saledes:

Bruttoresultat x 100
Nettoomsaetning

Bruttomargin

Resultat af primaer drift (EBIT) x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad (EBIT-margin)

Egenkapital ultimo x 100

Soliditetsgrad X ) ;
Aktiver i alt ultimo
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Hovedtal og nogletal for koncernen

*Resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser

Egenkapitalforrentning

*Resultat Arets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
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Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste aktiviteter

Selskabet/koncernen producerer og markedsfarer laagemidler og kosttilskudsprodukter, en betydelig del
heraf afsaettes pa en raekke eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold
Moderselskabets ordinaere resultat efter skat udggr 17.542 t.kr. mod 43.203 t.kr. sidste ar.

Arets nettoomsaetning for koncernen udger 492.258 t.kr. mod 535.760 t.kr. sidste ar. Det ordinaere re-
sultat efter skat udger 29.929 t.kr. mod 64.297 t.kr. sidste ar.

Ledelsen anser arets resultat for tilfredsstillende. | forhold til de udmeldte forventninger i arsrapporten
for 2021 sa svarer aktiviteten og resultatet med de udmeldte forvetninger.

Den forventede udvikling
Ifalge budgettet for 2023 forventes en stigning i savel aktivitet som i resultat for det kommende ar, der
dog ikke er pa niveau med regnskabsaret 2021.

Vidensressourcer

Produktionen af koncernens produkter og afsaetningen heraf stiller store krav til vidensressourcerne hos
selskabets medarbejdere i relation til udvikling og produktion. For til stadighed at kunne udvikle og
producere med en hgj kvalitet er det vigtigt, at koncernen kan fastholde og rekruttere medarbejdere
med et hajt videns- og uddannelsesniveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages i koncernen lgbende forskning med henblik pa udvikling af nye produkter. | 2022 er der
foretaget aktivering af udviklingsomkostninger med 496 t.kr. Udviklingsomkostningerne relaterer sig til
koncernens forretningsomrade og folges tat af koncernens ledelse. Der er udover de aktiverede
udviklingsomkostninger afholdt ikke ubetydelige omkostninger pa udviklingsprojekter, som ikke
opfylder de regnskabsmaessige kriterier for indregning som aktiver og som derfor er udgiftsfert i
regnskabsaret.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen keber ravarer og seaelger faerdigvarer i forskellige valutaer. Valutarisiciene sgges hedget som
led i koncernens almindelige cash-management, hvilket lykkes tilfredsstillende. Herudover indgaes der
begranset omfang terminsforretninger til afdaekning af disse risici.

Begivenheder efter regnskabsarets udlgb
Efter regnskabsarets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets
finansielle stilling vaesentligt.

Redeggrelse for samfundsansvar i henhold til arsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement
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Ledelsesberetning

Koncernens kerneforretning bestar i at producere og salge laegemidler og kosttilskud. Produktionen
foregar i Danmark og lever op til de hgjeste danske krav for henholdsvis laegemiddelproduktion (GMP)
og fedevareproduktion (HACCP). Dette gaelder for fremstillingen af bade kosttilskud og laegemidler.
Salget af produkterne foregar i Danmark, savel som i udlandet.

Koncernens bestraeber sig til stadighed pa at skabe og opretholde gode og tillidsfulde relationer til
omverdenen. Det geelder farst og fremmest forholdet til forbrugere og samarbejdspartnere, fagfolk og
andre med direkte interesse i virksomhedens praeparater, men i haj grad ogsa den generelle befolkning,
medier, politikere osv. Selskabet har ikke fastlagt endelige politikker for samfundsansvar.

Oplysning om veesentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar
Ledelsen vurderer ikke at der ved fremstilling af laagemidler og kosttilskud, underlagt de strenge regler
herfor i Danmark, er en vaesentlig risiko for negativ pavirkning af nedenstaende samfundsforhold.

Oplysning om ESG-nggletal

Pharmco | ApS foretager labende kontrol af at lovgivningen er overholdt og er herudover underlagt
ekstern kontrol fra Laegemiddelstyrelsen og Fadevaremyndighederne. Der udarbejdes derfor lgbende
ikke finansielle kontrolrapporter omkring produktion og kvalitetssikring mv.

Miljoforhold - herunder klimapdvirkning

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrgrende miljgforhold, herunder
klimapavirkning. Dette skyldes, at selskabet er underlagt strenge krav til overholdelse af lovgivningen
for fremstilling af laegemidler og kosttilskud. Produktionen tilrettelaegges derfor for at overholde denne
lovgivning. De nuvaerende produktionsfaciliteter er desuden miljegodkendt af de lokale myndigheder.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for sociale forhold og medarbejderforhold. Dette
skyldes, at selskabet altid overholder national arbejdsgiverlovgivning i de lande, hvori selskabet udgver
aktivitet. Der vurderes derfor ikke, at vaere behov for at udarbejde deciderede politikker for omradet.

Menneskerettigheder

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for menneskerettigheder. Dette skyldes, at
selskabets produktion foretages i Danmark, hvor menneskerettighederne ikke er truet. Der vurderes
derfor ikke at vaere behov for formaliserede politikker for at undga brug af eksempelvis bgrne- og
tvangsarbejde og forebyggelse af diskrimination samt sikring af politiske rettigheder.

Bekaempelse af korruption og bestikkelse

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for bekampelse af korruption og bestikkelse,
idet selskabet ikke finder dette ngdvendigt. Selskabet tager staerk afstand fra brugen af korruption og
bestikkelse, hvilket sikres og overvages af selskabets ledelse.
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Ledelsesberetning

Redeggrelse for kensmaessig sammensatning af ledelsen i henhold til arsregnskabslovens § 99 b
PharmCo | ApS er omfattet af reglerne om maltal og politikker for den kensmaessige sammensatning af
ledelsen. Selskabet er imidlertid af den opfattelse, at kvalifikationer og erfaringer ber ligge til grund
for, hvorvidt en person er egnet til jobbet.

Da selskabets gverste ledelse alene bestar af en direkter er der ikke et underrepraesenteret ken i
selskabets gverste ledelse.

Under opfyldelse af forudsaetningen om, at ledelsesposter altid skal besaettes af den bedst kvalificerede
kandidat, er det endvidere selskabets malsaetning, at fremme andelen af det underrepraesenterede kgn
ogsa pa koncernens gvrige ledelsesniveauer. Det er koncernens opfattelse, at midlet til at na denne
malsaetning forst og fremmest er et sget fokus herpa i rekrutteringsprocessen, hvor koncernen fortsat
vil tilstraebe, at der altid kommer kvindelige kandidater til samtaler, hvor dette er muligt. Ved brug af
ekstern rekrutteringsassistance vil der endvidere blive stillet krav om, at 40 % af kandidatfeltet skal
vaere kvinder, hvis dette er muligt.

Derudover ivaerksaettes der initiativer, der kan fremme og statte op om udviklingen af kvindelige ledere
blandt koncenrens ansatte, farst og fremmest i form af relevante videreuddannelsesforlab, der pa sigt
kan skabe en hgjere forholdsmaessig reprasentation af kvinder i selskabets ledelse.

Der er ikke andringer i andelen af det underreprasentaterede kan pa ovrige ledelsesniveauer fra 2021
til 2022.

Redeggrelse for selskabets politik for dataetik i henhold til arsregnskabslovens § 99 d

For koncernen er kundernes sikkerhed og tryghed meget vigtig. Uden at have en decideret nedskrevet
politik pa omradet, har vi dog defineret et sat retningslinier (SOP) som alle falger.

Koncernens kunder inddeles i to grupper: Slutbrugere samt forhandlere og deres medarbejdere
herunder ogsa egne datterselskaber og medarbejdere. For hver gruppe gaelder samme SOP for sa vidt
angar personhenfgrbare oplysninger.

For koncernen er sikkerhed og kvalitet ikke kun kernevaerdier i forhold til vores produkter. Sikkerhed er
ogsa et omdrejningspunkt, nar det gaelder beskyttelse af privatlivets fred for vore kunder og brugerne
af vores hjemmesider.

Vi tilstraeber desuden at sikre kvalitet i vores henvendelser til kunderne, sa de ikke bliver overbebyrdet
med information, som ikke er relevant for dem.

Pa samme made er det en retningslinie ikke at opbevare data ungdigt:

. For forhandlere og medarbejdere opbevares oplysninger der er ngdvendige for
regnskabssystemer og lanudbetalinger. Disse oplysninger gemmes efter regnskabslovens krav i 5
hele regnskabsar.
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Ledelsesberetning

. For slutbrugere, der handler pa koncernens hjemmesider opbevares kun navn, adresse,
mailadresse og evt mobilnummer efter samme regler. Efter 5 ar anonymiseres alle
personhenfgrbare data.

. For slutbrugere, der har egnsket at modtage nyhedsbreve og markedsfgringsmateriale fra os,
opbevares kun navn, adresse, mailadresse og evt mobilnummer samt de angivne
interesseomrader indtil brugeren selv fravaelger dette. Herefter slettes brugerens oplysninger
fra vore databaser.

Koncernens hjemmesider og nyhedsbreve gor udtrykkeligt brugeren opmaerksom pa sin ret til at fa
slettet alle personoplysninger, vi har om vedkommende.

Koncernen har etableret rutiner til at sikre at kun personale med relevant behov for at kunne tilga
slutbrugernes personoplysninger har adgang til dette. Disse rutiner auditeres javnligt for at sikre at de
altid overholdes.

Koncernen anvender ikke overfor kunder eller medarbejdere algoritmer eller automatiske afgarelser
(Al), som kan vaere dataetisk problematiske, og er opmarksomme pa at undga dette ved
implementering af fremtidige nye it-systemer.

IT direkteren har med reference til bestyrelsen ansvaret for at Pharma Nords retningslinier for GDPR og
Dataetik altid er opdaterede.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for PharmCo | ApS er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for
en stor klasse C-virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar og aflaegges i danske kroner.

Generelt om indregning og maling

| resultatopgarelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes vaerdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. | resultatopggrelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefarsler som fglge af andre-
de regnskabsmaessige skan af belagb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde kon-
cernen, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga
koncernen, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende males aktiver og forplig-
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsrappor-
ten aflaegges, og som vedrgrer forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopggrelsen som en fi-
nansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestremme, indregnes vaerdiregu-
leringerne direkte pa egenkapitalen i en dagsvaerdireserve.

Tilgodehavender, geeld og andre monetaere poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller
geeldsforpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopggrelsen under
finansielle indtaegter og omkostninger.

Anlaegsaktiver, der er kgbt i fremmed valuta males til kursen pa transaktionsdagen.
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Udenlandske tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at vaere
selvstaendige enheder. Resultatopggrelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og
balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af
udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser
og ved omregning af resultatopggrelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes
direkte i egenkapitalen i dagsvaerdireserven i koncernregnskabet. Dette gaelder ogsa kursdifferencer,
som er opstaet ved omregning af resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakur-
ser.

Kursregulering af mellemvaerender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af
den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsvaerdireser-
ven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab pa lan og afledte finansielle instrumen-
ter, som er indgaet til kurssikring af selvstaendige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i
egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes mone-
taere poster til balancedagens kurs. lkke-monetaere poster omregnes til kursen pa anskaffelsestidspunk-
tet eller pa tidspunktet for efterfalgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopggrelsens poster
omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetaere poster dog omregnes til hi-
storiske kurser for den ikke-monetaere post.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden PharmCo | ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori
PharmCo | ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa anden
made har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomhe-
ders arsregnskaber ved sammenlagning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regn-
skabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af de tilknyttede
virksomheders dagsvaerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa det tidspunkt, hvor der opnas kontrol.

| koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgar i kon-
cernens resultat og egenkapital, men prasenteres separat.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i
resultatdisponeringen pa den del, som kan henfgres til minoriteterne og den del, som kan henfares til
modervirksomhedens kapitalejere.
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Resultatopggrelsen

Nettoomsaetning
Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsaetning valgt IAS 18.

Nettoomsaetning indregnes i resultatopggrelsen, safremt levering og risikoovergang til keber har fundet
sted inden arets udgang, og safremt indtaegten kan opggres palideligt og forventes modtaget. Nettoom-
saetningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af
rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger til keb af ravarer og hjaelpematerialer med fradrag af rabatter samt
arets forskydning i varebeholdninger.

Arbejde udfert for egen regning og opfert under aktiver

Arbejde udfert for egen regning og opfert under aktiver omfatter personaleomkostninger og andre in-
terne omkostninger, der er afholdt i regnskabsaret og indregnet i kostprisen for egenudviklede immate-
rielle og materielle anlasgsaktiver.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindtaegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlagsaktiver samt mod-
tagne lgnrefusioner.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-
kaler og tab pa debitorer.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter len og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-
ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsakti-
ver.

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.
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Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrarer regn-
skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, realiserede og urealiserede
kursgevinster og kurstab vedrgrende vaerdipapirer, gaeld og transaktioner i fremmed valuta, amortise-
ring af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillaeg og godtggrelser under acontoskatteordningen mv.

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte tilknyttede
virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskriv-
ning pa goodwill og tillaeg af negativ goodwill.

Skat af arets resultat

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat og aendring i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gorelsen med den del, der kan henfares til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henfgres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske
dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksom-
heder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende
dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lgnninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan
henfgres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemfarlighed, til-
straekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
pavises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsfare eller anvende projektet, indregnes som im-
materielle anlaegsaktiver, safremt kostprisen kan opggres palideligt, og der er tilstrackkelig sikkerhed
for, at den fremtidige indtjening kan daekke produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. @vri-
ge udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgarelsen, efterhanden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede
af- og nedskrivninger.

Efter faerdiggerelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineaert over
den vurderede gkonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger saedvanligvis 5 ar.
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Goodwill

Erhvervet goodwill males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives
over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens erfaringer med de en-
kelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineaert over afskrivningsperioden, der udger 5 ar.

Materielle anlaegsaktiver
Grunde og bygninger males til kostpris med tillaeg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af-
skrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Grunde og bygninger opskrives pa grundlag af regelmaessige, uafhangige vurderinger af dagsvaerdien.
Nettoopskrivninger ved dagsvaerdiregulering indregnes direkte pa egenkapitalen efter fradrag af ud-
skudt skat og bindes pa en seerlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsvaerdiregulerin-
ger indregnes i resultatopgerelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillaeg af opskrivninger til dagsvaerdi og med fradrag af eventuel
forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restveaerdien fastsaettes pa anskaf-
felsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophg-
rer afskrivningen.

Tilbagefarsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrarende opskriv-
ninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

@vrige materielle anlagsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned-
skrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Over-
stiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophgrer afskrivningen.

Ved aendring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover
som en andring i regnskabsmaessigt skan.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden
pa de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udger en vasentlig del af den sam-
lede kostpris.

Der foretages lineaere afskrivninger baseret pa falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restvaerdier:

Brugstid Restveerdi
Bygninger 25-50 ar 0%
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Produktionsanlaeg og maskiner 5-10 ar 0-6 %
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 7-10 ar 0%

Smaaktiver med en forventet levetid under 1 ar indregnes i anskaffelsesaret som omkostninger i resul-
tatopggrelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgs-
pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgarelsen under andre driftsindtaegter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning pa anlagsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af savel immaterielle som materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i
tilknyttede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse ud over det, som udtryk-
kes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, safremt denne er la-
vere end den regnskabsmaessige vaerdi.

Genindvindingsvaerdien er den hgjeste vaerdi af kapitalvaerdi og salgsvaerdi fratrukket forventede om-
kostninger ved et salg. Kapitalvaerdien opggres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestrgm-
me fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopenge-stremme ved salg af aktivet
eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefgres, nar betingelsen for nedskrivningen ikke laengere be-
star. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og males efter den indre vaerdis metode. Indre vaer-
dis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

| balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmaessige andel af virksom-
hedens regnskabsmaessige indre vaerdi. Denne opggres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med
fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillaeg eller fradrag af re-
sterende vaerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill
indregnes i resultatopgarelsen ved kabet af kapitalandelen. Vedrgrer den negative goodwill overtagne
eventualforpligtelser, indtaegtsfares negativ goodwill farst, nar eventualforpligtelserne er afviklet eller
bortfaldet.
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Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmaessig negativ indre vaerdi males til 0 kr., og
et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uer-
holdeligt. | det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at daekke en un-
derbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belab under hensatte forpligtel-
ser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overfgres under egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode i det omfang, den regnskabsmaessige vaerdi oversti-
ger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af
naervaerende arsrapport, bindes ikke pa opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapi-
talbevaegelser i tilknyttede virksomheder.

Andre vaerdipapirer og kapitalandele
Andre veerdipapirer, som ikke er bgrsnoterede, males til kostpris. Der foretages nedskrivning til genind-
vindingsvaerdien, safremt denne er lavere end den regnskabsmaessige vaerdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien af varebeholdnin-
ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere veaerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjalpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjaelpe-
materialer, direkte lon og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger inde-
holder indirekte materialer og lon samt vedligeholdelse af og afskrivning pa maskiner, fabriksbygninger
og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriks-
ledelse. Laneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres som forventet salgspris med fradrag af savel
faerdiggarelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisations-
vaerdien fastsaettes under hensyntagen til omsaettelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, hvilket saedvanligvis svarer til nominel vaerdi.

Der nedskrives til nettorealisationsvaerdien med henblik pa at imgdega forventede tab. Virksomheden
har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle akti-
ver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at
veaere indtruffet en objektiv indikation pa, at et tilgodehavende eller en portefalje af tilgodehavender
er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er
veerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.
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Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt ni-
veau, vurderes pa portefsljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefaljerne baseres
primart pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncer-
nens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefaljer, er fastsat base-
ret pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og nu-
tidsvaerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefalje.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedraren-
de efterfglgende regnskabsar.

Veaerdipapirer og kapitalandele

Vardipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsaetningsaktiver, bestar af barsnoterede ak-
tier og obligationer, der males til dagsvaerdi pa balancedagen.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indestaender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger pa grunde og bygninger med fradrag af udskudt
skat. Reserven reduceres, nar opskrevne bygninger reduceres i vaerdi som fglge af afskrivninger. Reduk-
tionen udgar forskellen mellem afskrivning pa grundlag af bygningernes omvurderede regnskabsmaessige
veaerdi og afskrivning pa grundlag af bygningernes oprindelige kostpris.

Reserven oplgses helt eller delvis ved salg af grunde og bygninger og formindskes ved nedskrivning af
grunde og bygninger.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller andring i regnskabsmaessige
skan.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belab.
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Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyt-
tede udskudte skatteforpligtelser.

Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller daekning af underskud.

Reserven reduceres eller oplases, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgar af
virksomhedens drift. Dette sker ved overfarsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

PharmCo | ApS hafter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for
skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling
med refusion vedrgrende skattemaessige underskud. De sambeskattede selskaber indgar i acontoskatte-
ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende skat hos
tilknyttede virksomheder” eller ”Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder”.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat males til nettorealisationsvaerdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrarende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og -tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Z&n-
dring i udskudt skat som felge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen bortset fra
poster, der fgres direkte pa egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfaerselsberettiget skattemaessigt underskud,
males til den vaerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteen-
hed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver males til nettorealisationsvaerdi.
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Martinsen « Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Geeldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sale-
des at forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopggrelsen over lanepe-
rioden.

Geeld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er saledes malt til amortiseret kostpris, der for kontant-
lan svarer til lanets restgaeld. For obligationslan svarer amortiseret kostpris til en restgaeld beregnet
som lanets underliggende kontantvaerdi pa laneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragsti-
den foretaget afskrivning af lanets kursregulering pa optagelsestidspunktet.

@vrige geeldsforpligtelser, som omfatter gaeld til leverandgrer, tilknyttede virksomheder samt anden
gaeld, males til amortiseret kostpris, hvilket saedvanligvis svarer til nominel vaerdi.

Pengestreamsopgarelse

Pengestramsopgarelsen viser koncernens pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og likvider ved arets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestremsopgarelse for modervirksomheden, idet selskabets pengestremme er
indeholdt i pengestremsopggrelsen for koncernen, jf. ARL § 86, stk. 4.

Pengestremme fra driftsaktivitet

Pengestreamme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontan-
te driftsposter, andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet

Pengestramme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlasgsaktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet

Pengestreamme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i starrelse eller sammensaetning af koncer-
nens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rentebaerende
gaeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gaeld til pengeinstitutter samt kort-
fristede veerdipapirer med en lgbetid under 3 maneder, og som uden hindring kan omsattes til likvide
beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdiaendringer.
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Anvendt regnskabspraksis

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger pa geografiske markeder. Segmentoplysningerne fglger modervirksomhedens regn-
skabspraksis, risici og interne gkonomistyring.
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Martinsen « Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resultatopgarelse 1. januar - 31. december

Koncern Modervirksomhed

2022 2021 2022 2021

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

2 Nettoomsaetning 492.258 535.760 0 0
Arbejde udfert for egen regning og

opfert under aktiver 3.592 3.486 0 0

Andre driftsindtaegter 2.572 1.607 0 0

Vareforbrug -86.552 -106.030 0 0

Andre eksterne omkostninger -156.239 -139.659 -72 -69

Bruttoresultat 255,631 295.164 -72 -69

4  Personaleomkostninger -193.162 -205.667 0 0
Af- og nedskrivninger af materielle

og immaterielle anlaegsaktiver -13.596 -12.482 0 0

Andre driftsomkostninger 0 -30 0 0

Resultat for finansielle poster 48.873 76.985 -72 -69

Indtaegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 23.139 37.678

Indtaegter af andre kapitalandele,
vaerdipapirer og tilgodehavender,

der er anlagsaktiver 15 12 0 0
Andre finansielle indtaegter fra
tilknyttede virksomheder 0 0 246 382
Andre finansielle indtaegter 4.113 7.825 3.488 6.931
@vrige finansielle omkostninger -14.399 -2.881 -10.704 -155
Resultat for skat 38.602 81.941 16.097 44.767
Skat af arets resultat -8.673 -17.644 1.445 -1.564
5 Arets resultat 29.929 64.297 17.542 43.203

Koncernens resultat fordeler sig

saledes:
Anpartshavere i PharmCo | ApS 17.542 43.203
Minoritetsinteresser 12.387 21.094

29.929 64.297
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Balance 31. december

Aktiver
Koncern Modervirksomhed
2022 2021 2022 2021
Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Anlaegsaktiver
6 Goodwill 0 2 0 0
7 Udviklingsprojekter 1.090 1.081 0 0
Immaterielle anlaegsaktiver i alt 1.090 1.083
8 Grunde og bygninger 164.754 165.311 2.292 2.292
9 Produktionsanlaeg og maskiner 10.966 11.323 0 0
10 Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 22.892 23.383 0 0
Materielle anlaegsaktiver i alt 198.612 200.017 2.292 2.292
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 119.210 129.617
12 Andre vaerdipapirer og kapitalandele 8 8 0 0
Finansielle anlagsaktiver i alt 119.210 129.617
Anlaegsaktiver i alt 199.710 201.108 121.502  131.909
Omsaetningsaktiver
Ravarer og hjalpematerialer 51.350 37.622 0 0
Varer under fremstilling 21.068 7.947 0 0
Fremstillede varer og handelsvarer 58.086 42.770 0 0
Varebeholdninger i alt 130.504 88.339 0 0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 91.937 100.582 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 0 46.459 2.250
Tilgodehavende selskabsskat 4.686 0 4.020 0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede
virksomheder 0 0 4.388 12.592
Andre tilgodehavender 39.061 58.801 34.605 54.725
13 Periodeafgransningsposter 1.147 1.490 0 0
Tilgodehavender i alt 136.831 160.873 89.472 69.567
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Martinsen « Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Aktiver
Koncern Modervirksomhed

2022 2021 2022 2021
Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Andre vaerdipapirer og kapitalandele 30.898 146.178 28.446 128.521
Veerdipapirer i alt 30.898 146.178 28.446 128.521
Likvide beholdninger 146.876 71.861 97.223 1.537
Omsaetningsaktiver i alt 445.109  467.251 215.141 199.625
Aktiver i alt 644.819 668.359 336.643 331.534
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Balance 31. december

Passiver
Koncern Modervirksomhed
2022 2021 2022 2021
Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital
Virksomhedskapital 125 125 125 125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre
vaerdis metode 0 0 38.632 49.040
Reserve for udviklingsomkostninger 851 844 0 0
Overfort resultat 331.804 315.313 294.022 267.117
Egenkapital far minoritetsinteresser 332.780 316.282 332.779 316.282
Minoritetsinteresser 75.071 80.473 0 0
Egenkapital i alt 407.851 396.755 332.779 316.282
Hensatte forpligtelser
14 Henseaettelser til udskudt skat 20.652 17.473 0 0
Hensatte forpligtelser i alt 20.652 17.473
Gealdsforpligtelser
15 Geeld til realkreditinstitutter 51.067 53.734
Langfristede gaeldsforpligtelser i alt 51.067 53.734
Kortfristet del af langfristet gaeld 2.631 2.569 0 0
Geeld til pengeinstitutter 88.230 78.164 7 1
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 24.069 27.225 15 14
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 0 13.958
Geeld til selskabsdeltagere og ledelse 381 441 0 0
Selskabsskat 0 3.465 0 1.278
Skyldig selskabsskat til tilknyttede
virksomheder 0 0 32 0
Anden geeld 49.938 88.533 3.810 1
Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt 165.249 200.397 3.864 15.252
Galdsforpligtelser i alt 216.316  254.131 3.864 15.252
Passiver i alt 644.819  668.359  336.643 331.534
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Balance 31. december

Passiver
Koncern Modervirksomhed
2022 2021 2022 2021
Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
1 Oplysninger om dagsveaerdi
16 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
17 Eventualposter
18 Neertstaende parter
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Egenkapitalopgerelse for koncernen

Martinsen « Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Virksomhedskapi-

Reserve for ud-
viklingsomkost-

Minoritetsinteres-

tal ninger Overfort resultat ser lalt

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 1. januar 2021 125 297 272.035 69.842 342.299
Valutakursreguleringer 0 0 622 37 659
Reserve for udviklingsomkostninger 0 547 -547 0 0
Udbytte 0 0 0 -10.500 -10.500
Andel af arets resultat 0 0 43.203 21.094 64.297
Egenkapital 1. januar 2022 125 844 315.313 80.473 396.755
Valutakursreguleringer 0 0 -1.245 -289 -1.534
Reserve for udviklingsomkostninger 0 7 -7 0 0
Udbytte 0 0 0 -17.500 -17.500
Andel af arets resultat 0 0 17.743 12.387 30.130
125 851 331.804 75.071 407.851
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Egenkapitalopgerelse for modervirksomheden

Reserve for net-
toopskrivning

Virksomhedskapi- efter den indre

tal vaerdis metode  Overfort resultat I alt

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 1. januar 2021 125 30.240 242.092 272.457
Resultatandel 0 37.678 5.525 43.203
Udloddet udbytte 0 -19.500 19.500 0
Valutakursreguleringer 0 622 0 622
Egenkapital 1. januar 2022 125 49.040 267.117 316.282
Resultatandel 0 23.139 -5.597 17.542
Udloddet udbytte 0 -32.500 32.500 0
Valutakursreguleringer 0 -1.045 0 -1.045
Overfort til overfert resultat 0 -2 2 0
125 38.632 294.022 332.779
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Pengestremsopggrelse 1. januar - 31. december

Koncern
2022 2021
Note t.kr. t.kr.
Arets resultat 29.929 64.297
19 Reguleringer 32.555 25.170
20 /ndring i driftskapital -46.432 -8.431
Pengestremme fra drift fer finansielle poster 16.052 81.036
Renteindbetalinger og lignende 4.113 8.205
Renteudbetalinger og lighende -14.399 -3.263
Pengestrgm fra ordinaer drift 5.766 85.978
Betalt selskabsskat -21.400 -9.573
Pengestramme fra driftsaktivitet -15.634 76.405
Kgb af immaterielle anlaegsaktiver -496 -303
Kgb af materielle anlaegsaktiver -11.833 -28.792
Salg af materielle anlasgsaktiver 27 688
Pengestremme fra investeringsaktivitet -12.302 -28.407
Optagelse af langfristet gaeld 0 54.094
Afdrag pa langfristet geeld -2.605 -41.593
Betalt udbytte -17.500 -10.500
Pengestremme fra finansieringsaktivitet -20.105 2.001
ZAndring i likvider -48.041 49.999
Likvider primo 137.585 87.586
Likvider ultimo 89.544 137.585
Likvider
Likvide beholdninger 146.876 69.571
Kortfristet gaeld til pengeinstitutter -88.230 -78.164
Vaerdipapirer 30.898 146.178
Likvider ultimo 89.544 137.585
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Noter

1.

Oplysninger om dagsveaerdi
Koncern

Dagsveerdi ultimo

Arets urealiserede andringer af dagsvaerdi indregnet i resultatopgerelsen

Modervirksomhed

Dagsveerdi ultimo

Arets aendringer af dagsvaerdi indregnet i resultatopgerelsen

Nettoomsaetning
Segmentoplysninger

Geografisk - sekundaert segment:

EU-lande

Barsnoterede
aktier
t.kr.

21.393
121

Baersnoterede
aktier
t.kr.

18.941
234

avrig
verden lalt

Koncern 420.100

72.158  492.258

Primaert segment

Koncernens primaere segment bestar af salg af laegemidler og kosttilskudsprodukter. Dette

segment lader sig ikke opdele yderligere og derfor er segmentoplysningerne kun opdelt efter

geografiske segmenter.

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Martinsen, Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Honorar vedrgrende lovpligtig revision
Skattemaessig radgivning
Andre ydelser

Koncern
2022 2021
t.kr. t.kr.
856 683
428 359
50 50
378 274
856 683
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Noter

Koncern
2022 2021
t.kr. t.kr.
4, Personaleomkostninger

Lenninger og gager 176.552 188.765
Pensioner 11.804 12.787
Andre omkostninger til social sikring 4.806 4.115
193.162 205.667

Gennemsnitligt antal beskaftigede medarbejdere 425 420

| henhold til arsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses vederlag til koncernens direktions ikke.

5. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode 23.139 37.678

Overfares til overfert resultat 0 5.525

Disponeret fra overfert resultat -5.597 0

Disponeret i alt 17.542 43.203
Koncern

31/12 2022 31/12 2021

t.kr. t.kr.

6.  Goodwill

Kostpris primo 2.903 2.903
Kostpris ultimo 2.903 2.903
Afskrivninger primo -2.901 -2.898
Arets afskrivninger -2 -3
Afskrivninger ultimo -2.903 -2.901
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 0 2
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Noter

Koncern
31/12 2022 31/12 2021
t.kr. t.kr.
7. Udviklingsprojekter

Kostpris primo 12.060 11.757
Tilgang i arets lgb 496 303
Kostpris ultimo 12.556 12.060
Afskrivninger primo -10.979 -10.268
Arets afskrivninger -487 711
Afskrivninger ultimo -11.466 -10.979
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 1.090 1.081

Faerdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og registrering af nye produkter.
Udviklingsprojekter der blev faerdiggjort og taget i brug i 2022 eller tidligere afskrives over 5 ar.

Daekningsbidraget ved salg af produkterne overstiger de aktiverede omkostninger.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer pa nedskrivningsbehov i forhold til den
regnskabsmaessige vaerdi.
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Noter

Koncern Modervirksomhed
31/12 2022 31/12 2021 31/12 2022 31/12 2021
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
8.  Grunde og bygninger

Kostpris primo 207.127 198.645 2.292 2.292
Tilgang i arets lgb 7.249 7.902 0 0
Afgang i arets lgb 0 -89 0 0
Kursreguleringer -646 669 0 0
Kostpris ultimo 213.730 207.127 2.292 2.292
Opskrivninger primo 34.431 34.220 0 0
Afskrivning pa opskrivning -666 -634 0 0
Kursregulering -1.324 845 0 0
Opskrivninger ultimo 32.441 34.431 0 0
Afskrivninger primo -76.247 -70.788 0 0
Kursregulering ultimo 319 -251 0 0
Arets afskrivninger -5.489 -5.208 0 0
Afskrivninger ultimo -81.417 -76.247 0 0

Regnskabsmaessig vaerdi
ultimo 164.754 165.311 2.292 2.292

Regnskabsmaessig vaerdi
eksklusive opskrivninger 132.313 130.880 2.292 2.292
Koncern
31/12 2022 31/12 2021
t.kr. t.kr.
9. Produktionsanlaeg og maskiner

Kostpris primo 58.621 56.411
Tilgang i arets lgb 915 2.210
Kostpris ultimo 59.536 58.621
Afskrivninger primo -47.298 -45.942
Arets afskrivninger -1.272 -1.356
Afskrivninger ultimo -48.570 -47.298
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 10.966 11.323
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Noter
Koncern
31/12 2022 31/12 2021
t.kr. t.kr.
10. Andre anlag, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 57.157 39.415
Tilgang i arets lgb 3.669 18.690
Afgang i arets lab -115 -1.201
Kursreguleringer -272 253
Kostpris ultimo 60.439 57.157
Afskrivninger primo -33.774 -30.747
Kursregulering 274 -215
Afskrivninger, afhaendede aktiver 115 667
Arets afskrivninger -4.162 -3.479
Afskrivninger ultimo -37.547 -33.774
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 22.892 23.383
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum, primo 80.577 80.537
Tilgang i arets lab 0 40
Kostpris ultimo 80.577 80.577
Opskrivninger primo 49.039 30.240
Omregning til valutakurs -1.045 622
Arets nettoresultat i tilknyttede virksomheder 23.139 37.678
Udbytte -32.500 -19.500
Opskrivninger ultimo 38.633 49.040
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 119.210 129.617
Tilknyttede virksomheder:
Hjemsted Ejerandel
Pharma Nord ApS Vojens 65 %
Ejendomselskabet af 10/12.21 ApS Vojens 100 %
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Noter
Koncern
31/12 2022 31/12 2021
t.kr. t.kr.
12. Andre vaerdipapirer og kapitalandele
Kostpris primo 8 8
Kostpris ultimo 8 8
Opskrivninger primo 0 6
Kursregulering 0 6
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 8 8
13. Periodeafgraensningsposter
Andre forudbetalinger 1.147 1.490
1.147 1.490
Koncern
31/12 2022 31/12 2021
t.kr. t.kr.
14. Hensaettelser til udskudt skat
Hensaettelser til udskudt skat primo 17.473 17.402
Arets aendring i hensaettelser til udskudt skat 3.462 55
Udskudt skat indregnet direkte pa egenkapitalen -283 16
20.652 17.473
Koncern
31/12 2022 31/12 2021
t.kr. t.kr.
15. Geeld til realkreditinstitutter
Geeld til realkreditinstitutter i alt 53.698 56.303
Heraf forfalder inden for 1 ar -2.631 -2.569
51.067 53.734
Andel af gaeld, der forfalder efter 5 ar 40.270 43.011
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Noter

16.

17.

18.

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
Koncernen har til sikkerhed for gaeld til realkreditinstitutter, 53.698 t.kr., er der givet pant i
grunde og bygninger, hvis regnskabsmaessige vaerdi pr. 31. december 2022 udger 120.041 t.kr.

Eventualposter
Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har indgaet huslejeforpligtelser med en gennemsnitlig arlig ydelse pa 2.050 t.kr.
Huslejekontrakterne har en opsigelsesfrist pa mellem 3 og 6 maneder og en samlet
restforpligtelse pa 1.013 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har til sikkerhed for tredje mands bankgaeld, afgivet selvskyldnerkaution for alt
mellemvaerende, der pr. 31. december 2022 udger i alt 2.530 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hafter ubegraenset og soli-
darisk med de @vrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet haefter ubegranset og solidarisk med de gvrige sambeskattede selskaber for eventuelle
forpligtelser til at indeholde kildeskat pa renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medfare, at sel-
skabets haftelse udger et andet belgb.

Neertstaende parter

Bestemmende indflydelse

Eli Wallin Hovedanpartshaver
Skovbogade 22

6000 Kolding

@vrige naerstaende parter:

PharmCo | ApS's @vrige naerstaende parter omfatter tilknyttede virksomheder, som er omtalt
under selskabsoplysningerne, samt Pharma Nord ApS med tilknyttede virksomheder, PharmCo I
ApS, PharmCo Il ApS og Pharma Nord Export ApS med tilknyttede virksomheder.

Alle transaktioner med naerstaende parter er foretaget pa markedsvilkar.
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Noter
19. Reguleringer
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlaegsaktiver 13.596 12.482
Andre finansielle indtaegter -4.113 -8.219
@vrige finansielle omkostninger 14.399 3.263
Skat af arets resultat 8.673 17.644
32.555 25.170
Koncern
2022 2021
t.kr. t.kr.
20. /ndring i driftskapital
/Zndring i varebeholdninger -42.165 4.498
/Zndring i tilgodehavender 28.728 -20.472
/Z&ndring i leverandergaeld og anden gaeld -32.995 7.543
-46.432 -8.431
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